各位

                                                      平成１７年４月２１日
                                                      放射線取扱主任者
                                                          伴 秀一

「機構長の指定する放射線の発生を伴う機器」の使用について

 本機構予防規程に基づく「機構長の指定する放射線の発生を伴う機器」として、下記装置の使用願い

が平成１７年１月１７日付けで提出されました。同装置について、管理区域の区画及び標識、インター

ロックシステム、出入管理の方法、黄色パトライト等の放射線安全設備を確認し、平成１７年４月２１

日から使用開始を認めましたのでお知らせ致します。

１．機器名   大電力クライストロン＆モジュレータ(テスト装置Ｎｏ．３)
２．使用場所   電子陽電子入射器棟クライストロンギャラリークライストロン組立ホール
３．当該主幹等   榎本収志
４．発生装置管理責任者  福田茂樹
５．放射線担当者  本間博幸
６．放射線管理区域責任者 佐波俊哉
７．放射線業務担当者  高橋一智
８．性能等   マイクロ波最大出力50MW、
  最大印可電圧：最大350kV(パルス幅3.5μs), 350kV(パルス幅5.5μs)
  最大電流：最大ピーク電流430A(平均6A)、またはピーク電流350A(平均9.6A)

A-3 A-2

1-21-1

A-4SB-B

C-8

B-1

C-6

B-2B-3B-4B-5B-6

C-5C-4C-3C-2

B-7B-8

C-1

SB-C

主制御室

機械(M2)、電気室機械室(M1)

副制御室

クライストロン
組立ホール

電気室 空調機械室

5-7 5-85-65-55-45-3

電気室 機械室(M5)

空調
機械室

第５副制御室

5-25-1SB-54-84-74-64-54-44-34-24-1SB-43-83-73-63-53-43-3

機械室(M4) 電気室

第３副制御室
空調機械室 第２貯蔵室第４副制御室

空調機械室

3-23-12-82-72-62-3 2-42-22-11-71-61-5SB-1 1-41-3

SB-A A-1

第１副制御室
空調機械室

第２副制御室
空調機械室 第１貯蔵室

機械室(M3) 電気室

C-7

A-AA-BA-C SHB1

SHB2

GUNC-BC-A

B-AB-BARC

1-C

MB

1-A 1-B P-H

FC2-1B

SB-2 FC2-1A 2-B2-A 2-C SB-3 3-A 3-B 4-A 4-B 5-A 5-B

500MeV

Q-mag

ECS

水質検査室

大電力クライストロン＆モジュレータ(テスト装置No.3)

No.1

No.2

No.3

 配布先
 機構長 （素核研）所長、副所長  （物構研）所長、副所長 （加速器）施設長、総主幹、各主幹 （共通）施設長、

各センター長    当該発生装置管理責任者、同作業責任者
 各区域放射線担当者、各研究施設事務室、管理室員、安全係